El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DN04252001
DECRETO 425 DE 2001

(marzo 14)

por el cual se promulga el "Convenio número ciento cincuenta y cuatro (154) sobre el Fomento de la Negociación Colectiva" adoptado en la
sexagésima séptima (67a) Reunión de la Conferencia General de la Organización Internacional del Trabajo, Ginebra,

con fecha diecinueve (19) de junio de mil novecientos ochenta y uno (1981).

[...]

Diario Oficial  número 43.670 y declarada exequible por la Corte Constitucional  en Sentencia C-161/2000 del  23 de febrero de 2000, depositó
ante el  Director  General  de la  Oficina Internacional  del  Trabajo,  el  instrumento de Ratificación al  Convenio  número ciento  cincuenta y  cuatro
(154) sobre el Fomento de la Negociación Colectiva, adoptado en la sexagésima séptima (67a) Reunión de la Conferencia General de la
Organización Internacional del Trabajo, Ginebra, con fecha diecinueve (19) de junio de mil novecientos ochenta y uno (1981).